第 33 回日本口腔・咽頭科学会

第 32 回日本喉頭科学会

耳鼻咽喉科領域講習・インターネット配信（10 月上旬）のお知らせ

謹啓

残暑の頃、皆さま方にはご清祥のことと拝察いたします。

このたび 9 月 3 日、4 日に仙台市で開催される第 33 回日本口腔・咽頭科学会学術講演会、

および第 32 回日本喉頭科学会学術講演会のプログラムのうち、耳鼻咽喉科領域講習に関す

るプログラムを 10 月上旬にインターネット配信いたします。

両学会それぞれ２単位までの耳鼻咽喉科専門医単位の取得が可能です。

各学会の取り扱う最新の診療、ならびに COVID-19 に関する診療の話題が内容になって

おります。

お申込み期間（＊）は 8 月 28 日～10 月 14 日、聴講期間は 9 月 30 日～10 月 14 日（オ

ンデマンド配信）です。それぞれの学術講演会のホームページをご参照いただき、ご登録・

ご聴講をいただけますよう、お願い申し上げます。

第 33 回日本口腔・咽頭科学会 http://www.orl.med.tohoku.ac.jp/jssp33/index.html

第 32 回日本喉頭科学会 http://www.cs-oto.com/larynx32/index.html

（＊喉頭科学会のお申込み開始は 8 月 31 日を予定しております）

謹白

第 33 回日本口腔・咽頭科学会会長 香取幸夫（東北大学）

第 32 回日本喉頭科学会会長 折舘伸彦（横浜市立大学）

お問い合わせ先：東北大学耳鼻咽喉・頭頸部外科学教室

TEL  022-717-7304、7306

FAX  022-717-7307

http://www.orl.med.tohoku.ac.jp/jssp33/index.html
http://www.cs-oto.com/larynx32/index.html